R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de abertura e

manutenção da estrada rural que dá acesso ao bairro rural Santo André.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar a abertura e

manutenção da estrada rural que dá acesso ao bairro rural Santo André.

A referida via é de grande importância para o deslocamento

de moradores, produtores rurais e demais usuários, porém encontra-se em condições

precárias ou até mesmo intransitável em alguns trechos, dificultando o tráfego de veículos

e o escoamento da produção agrícola local.

Dessa forma, solicito que seja avaliada com urgência a

viabilidade de realização dos serviços de abertura, nivelamento, cascalhamento e demais

reparos necessários, garantindo melhor acesso e segurança à população da zona rural.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-11-13T14:42:18-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824